tre-

trete

Sancl

Sant

(1)

piro.

mirus

num

tae su

prude

corpus

cum I

mulav

manor

gressa

ciente

loci ip

totam

nerunt

meant

cultu

illi pl

& mu

quam

pessi s

nomine

Comes

Domini

devasta

illis &

victoria

ge suo

trete (1). Sisnando, á quien el Rey Don Sancho habia despojado del Arzobispado de Santiago y puesto en prision por la libertad de sus

(1) Del Rey Don Ramiro dice el Obispo Sampiro. Aera M. V. Sanctio defuncto, filius ejus Ramirus habens à nativitate annos V. suscepit Regnum patris sui, continens se cum consilio amicitiae suae Dominae Geloirae Reginae Deo devotae & prudentissimae. Habuit pacem cum Sarracenis, & corpus Sancti Pelagii Martyris ex eis recepit; & cum Religiosis Episcopis in civitate Legionensi tumultavit anno V. Regni sui. C. Classes Ro. Normanorum cum Rege suo, nomine Gunderedo, ingressae sunt urbes Galleciae, & strages multas facientes in gyro Sancti Jacobi Apostoli, Episcopum loci ipsius gladio perimerunt, nomine Sisnandum: totam Galleciam depraedaverunt usque quo pervererunt ad Alpes montis Izebrarii. Tertio anno remeantibus illis ad propria, Deus quidem cui occulta non latent retribuet eis ultionem. Sicut enim illi plebem Christianam in captivitate miserunt & multos gladio interfecerunt, ita & illi priusquam à finibus Galleciae exirent multa mala perpassi sunt. Interim Ramirus Rex duxit uxorem nomine Utrocam; illa quae est sepulta Oveto. Comes namque Gundisalvus Sanctiones in nomine Domini & honore S. Jacobi Apostoli, cujus terram devastaverunt, exivit cum exercitu magno obviam illis & coepit praeliare cum illis. Dedit Dominus victoriam & omnem gentem ipsam simul cum Rege suo gladio interfecit atque classes eorum igne cre-

sus costumbres, fué suelto, y de propia autoridad y con las armas se apoderó de la Silla Episcopal echando de ella á Rodesindo su sucesor, varon de tan señaladas virtudes que mereció despues el culto de Santo. Alhaca,

Rey

cremavit, divina adjutus clementia. Rex verò Ramirus, cum esset alatus, & falsilocus, & immodica scientia positus, coepit Comites Galleciae & Legionis, sive & Castellae factis ac urbis contritari. Ipsi quidem Comites talia egrè ferentes, calidè adversus eum cogitaverunt, & Regem alio nomine Beremuudum super se erexerunt; qui fuit ordinatus in Sede Sancti Jacobi Apostoli Idus Octobris, aera M. XX. Quo audito, Ramirus ex Legione ad Galleciam properavit. Rex verò Beremuudus obviam illi exivit in Portella de Arenas, & coeperunt acriter praeliare; nullus tamen eorum alteri cedens, separati sunt ab invicem: Ramirus verò reversus est Legioni, ibique proprio morbo discedens XV. Regni sui anno vitam finivit, & inde Trianam sepultus fuit. Interim Rex Allorrex cum multis agminibus Agarenorum per Portugallensem terram intravit Galleciam, & Compostellam venit, & totam ipsam terram depopulavit. Ad Ecclesiam ergo B. Jacobi cum magna audacia accedere voluit; sed Deo annuente, territus rediit; sed Rex noster coelestis non est oblitus Christianam plebem: misit in Agarenis inirmitatem ventris, & nemo ex eis remansit qui rediret in patriam unde venerat. Y aquí acaba el Obispo Sampiro su Cronicon.